
VISTO:

~ Que mednmte Fxpediente 004ó054/2012 sc tramitan las actuaciones referidas a la
solicitud de adhesión a la IV Marcha de Orgullo y Dn ersidail � I,s útvetxidad será
lo que quiere ver o no verá nada � quc sc Ecvma a cabo el dia 10/11/2012 cursada
por cl Centro de Estudiantes de la Escuela de i rebato Somal; y

CONSIDERANDO

~ Quc la marcha es impulsada por la f I h úi, en la que parbcipan
diferentes organizaciones estudiantiles, pmndos politicos y sectores sociales quc
trabalan sobre la problemática de génem, dn ersulsd y sexualirlad.

~ Qu«el obleuvo de la IV Marcha es logmr la deragación del código de faltas, Lx
mclusión laboral para personas transemmles y el cumplimiento de educación sexual
mtegral en las cscuclas.

~ Que la Escuela de Irabalo Somal reafimia vu compromiso activo con el
cumplimiento dc los Derechos Hiananos.

~ El despacho emitido por la t omisión de Friseñanva en fecha 11/00/2012

~ El d bate producido en el serio del H Cuerpo el dia de ln fecha.

POR KLLOt
KL HONORABLE CONSEJO AC:ADKVHCO CONSULTIVO DE LA

ESCI/ELA DE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ART íCULO H Adhenr a la IV Mnrcha de Orgullo y Diversidad � La diversidad verá
lo que qu ers ser o no será nada � que se Bevarü a cabo el dia 10/l l /2012

ARTÍCULO 2: Disponer la dilusinn de la prcscntc por mtcimedio del Arca de
t:omumcamnn Invtnucional de la Escuela de Trabalo Somal, asi como lambién de
actividades arti tiesa. ouliursles. y foros de discusión. entre otras

ARIÍCULO Ji Protocolizar. Girar las actuamones al Arca ite Comumcaciún
Institucional de la Escuela de Trabalo Social. Notificar Oponunamcntc, mchivar
DADA LN LA SAI.A DE SEPIONES DEL HONORABLE COI SLIO ACADÉMICO

VELA DL I BADAJO SOI.IAL .4 LOS SIETE DIAS DEL

L AÑO DOS VHL DOCE gpi a musa fnsl su nzadr
oinacrons


